
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

SEGUNDA-FEIRA, 22/02/2021 

EDIÇÃO Nº 033 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8734-A14C-7F28-D8E9.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 22/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 033 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

2

SUMÁRIO 
 

1. EDITAL MUNICIPAL Nº 001/2021: Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública para dar 
cumprimento ao quanto determina o § 4º do art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), 
é dá outras providencias. 

2. DECRETO Nº 051/2021: Dispõe sobre a nomeação para o cargo de COORDENADOR 
PEDAGÓGICO da Escola Municipal Doutor Rodrigo de Castro Burgos e dá outras providências. 

3. DECRETO Nº 052/2021: Dispõe sobre a colocação do servidor público municipal efetivo 
UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA à disposição da Assembleia Legislativa do Estado 
da Bahia e dá outras providências 

4. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 
4.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 
4.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8734-A14C-7F28-D8E9.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 22/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 033 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

3

Edital Municipal nº 001/2021 de 17 de fevereiro de 2021 
 
 

 
“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública para dar 
cumprimento ao quanto determina o § 4º do art. 9º, da Lei 
de Responsabilidade Fiscal (LRF), é dá outras 
providencias”. 

 

 
O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, Estado da Bahia, por seu represente, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que: 

 
CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o §4º do art. 9º, da Lei de 
Responsabilidade Fiscal (Lei nº 101/2000); 

 
CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das 
metas fiscais; 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica marcada para o dia 24 de fevereiro, a Audiência Pública do 3º quadrimestre do exercício 
financeiro de 2020. 

 
 1º A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório da Câmara Legislativa 
deste município, a partir das 10h:00min. 

 
 2º Ficam convidados todas as autoridades deste município, bem como todos os munícipes, para dar 
ciências do quanto determinado do § 4º do art. 9º da LRF. 

 
Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 17 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA 
Ex-prefeito 

Gestão 2017/2020 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8734-A14C-7F28-D8E9.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 22/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 033 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

4

DECRETO Nº 051 / 2021 de 22 de janeiro de 2021. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO da Escola 
Municipal Doutor Rodrigo de Castro Burgos e dá 
outras providências”.  

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - 
BAHIA, Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Contendas do Sincorá, 
e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ELAINE DA SILVA RIBEIRO, inscrita 
no CPF 005.020.775-06, RG 07.959.077-29 SSP/BA, para ocupar, 
conforme Lei Municipal n° 313/2009, o cargo público de provimento em 
comissão de COORDENADORA PEDAGÓGICA da Escola Municipal 
Doutor Rodrigo de Castro Burgos, vinculada à Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer.  
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 22 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8734-A14C-7F28-D8E9.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 22/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 033 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

5

 

DECRETO Nº 052 / 2021 de 22 de fevereiro de 2021. 
 
 

“Dispõe sobre a colocação do servidor público 
municipal efetivo UELITON VALDIR PALMEIRA 
SOUZA à disposição da Assembleia Legislativa do 
Estado da Bahia e dá outras providências”.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, 
Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Coloca à disposição da Assembleia Legislativa do Estado da Bahia, sem ônus para o poder 
concedente, o servidor público municipal efetivo UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA, CPF 
n° 347.974.165-72.  

 

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 
disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 22 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8734-A14C-7F28-D8E9.



22/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=903299&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 (SRP) 
 

Às 14:13 horas do dia 22 de fevereiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2021, referente ao Processo nº 038, o
pregoeiro, Sr(a) JACSON ROCHA DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro
Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.709.478,2300
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.871.880,0000 , com valor negociado a R$ 1.616.667,9600 .

Itens do grupo:

 1 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 2 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 3 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 4 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 5 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 6 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 7 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 8 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 9 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 10 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 11 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 12 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 13 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 14 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veiculo tipo passeio/capacidade mínima de 5 pessoas/motor 1.0 potencia mínima de 60cv, com ar
condicionado .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.619,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43,
Melhor lance : R$ 3.300,0000



22/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=903299&acao=A&tipo=t 2/5

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Camionete/carga aberta/potência mínima de 080cv
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.035,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.550,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43,
Melhor lance : R$ 4.550,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veículo tipo van passageiro capacidade mínima 12 pessoas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.066,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.550,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43,
Melhor lance : R$ 4.550,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veiculo tipo passeio/capacidade mínima de 5 pessoas/motor 1.0 potencia mínima de 60cv, com ar
condicionado .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.683,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43,
Melhor lance : R$ 3.300,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veiculo tipo passeio/capacidade mínima de 5 pessoas/motor 1.0 potencia mínima de 60cv, com ar
condicionado .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.661,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43,
Melhor lance : R$ 3.300,0000



22/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=903299&acao=A&tipo=t 3/5

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Caminhonete mista capacdade 5 pessoas/motor 2.0 e potência mínima 90cv
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.125,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.200,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43,
Melhor lance : R$ 8.200,0000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veiculo tipo passeio/capacidade mínima de 5 pessoas/motor 1.3 potencia mínima de 60cv, com ar
condicionado .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.568,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.695,0000 , com valor negociado a R$ 4.568,3300 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor
lance : R$ 7.695,0000, Valor Negociado : R$ 4.568,3300

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Caminhonete/carga aberta/potência mínima 85cv
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.133,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.645,0000 , com valor negociado a R$ 5.133,3300 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor
lance : R$ 8.645,0000, Valor Negociado : R$ 5.133,3300

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Caminhão/Pipa/Capacidade Mínima de 7 mil litros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.406,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.500,0000 , com valor negociado a R$ 8.406,6700 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor
lance : R$ 8.500,0000, Valor Negociado : R$ 8.406,6700



22/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=903299&acao=A&tipo=t 4/5

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veículo tipo van passageiro capacidade mínima 12 pessoas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.140,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.250,0000 , com valor negociado a R$ 5.140,6700 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor
lance : R$ 8.250,0000, Valor Negociado : R$ 5.140,6700

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veiculo tipo passeio/capacidade mínima de 5 pessoas/motor 1.0 potencia mínima de 60cv. (quantidade
de veículos máximo por mês 15)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55.075,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.000,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43,
Melhor lance : R$ 50.000,0000

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veículo tipo Ambulância capacidade mínima p/ 04 pessoas com motor (MÍNIMO) 1.3 potencia mínima de
80cv com ar condicionado e cilindro de oxigênio. (Quantidade máximo de veículo por mês: 02)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.290,0000 , com valor negociado a R$ 10.250,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor
lance : R$ 17.290,0000, Valor Negociado : R$ 10.250,0000

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veiculo tipo passeio/capacidade mínima de 5 pessoas/motor 1.3 potencia mínima de 60cv, com ar
condicionado .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.118,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.645,0000 , com valor negociado a R$ 5.118,3300 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor



22/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=903299&acao=A&tipo=t 5/5

14:13:37 lance : R$ 8.645,0000, Valor Negociado : R$ 5.118,3300

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Caminhão/carga aberta/potência mínima de 080cv capacidade mínima de carga 4T (Quantidade máxima
por mês 06 veículos)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.930,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.790,0000 , com valor negociado a R$ 21.930,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA, CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor
lance : R$ 22.790,0000, Valor Negociado : R$ 21.930,0000

Fim do documento



22/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=903299&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 (SRP) 
 

Às 14:22 horas do dia 22 de fevereiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
MARGARETH PINA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 038, Pregão nº 00004/2021. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.709.478,2300
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.871.880,0000 , com valor negociado a R$ 1.616.667,9600 .

Itens do grupo:

 1 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 2 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 3 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 4 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 5 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 6 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 7 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 8 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 9 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 10 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 11 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 12 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 13 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

 14 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veiculo tipo passeio/capacidade mínima de 5 pessoas/motor 1.0 potencia mínima de 60cv, com ar
condicionado .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.619,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,

CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 3.300,0000

Homologado 22/02/2021
14:22:38

MARGARETH
PINA SOUZA



22/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=903299&tipo=t 2/5

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Camionete/carga aberta/potência mínima de 080cv
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.035,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.550,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,

CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 4.550,0000

Homologado 22/02/2021
14:22:38

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veículo tipo van passageiro capacidade mínima 12 pessoas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.066,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.550,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,

CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 4.550,0000

Homologado 22/02/2021
14:22:38

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veiculo tipo passeio/capacidade mínima de 5 pessoas/motor 1.0 potencia mínima de 60cv, com ar
condicionado .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.683,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,

CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 3.300,0000

Homologado 22/02/2021
14:22:38

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veiculo tipo passeio/capacidade mínima de 5 pessoas/motor 1.0 potencia mínima de 60cv, com ar
condicionado .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.661,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 e a quantidade de 1 Unidade .



22/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=903299&tipo=t 3/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,

CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 3.300,0000

Homologado 22/02/2021
14:22:38

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Caminhonete mista capacdade 5 pessoas/motor 2.0 e potência mínima 90cv
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.125,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.200,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,

CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 8.200,0000

Homologado 22/02/2021
14:22:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veiculo tipo passeio/capacidade mínima de 5 pessoas/motor 1.3 potencia mínima de 60cv, com ar
condicionado .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.568,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.695,0000 , com valor negociado a R$ 4.568,3300 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,
CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 7.695,0000, Valor Negociado : R$

4.568,3300

Homologado 22/02/2021
14:22:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Caminhonete/carga aberta/potência mínima 85cv
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.133,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.645,0000 , com valor negociado a R$ 5.133,3300 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,
CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 8.645,0000, Valor Negociado : R$

5.133,3300

Homologado 22/02/2021
14:22:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis



22/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=903299&tipo=t 4/5

Descrição Complementar: Caminhão/Pipa/Capacidade Mínima de 7 mil litros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.406,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.500,0000 , com valor negociado a R$ 8.406,6700 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,
CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 8.500,0000, Valor Negociado : R$

8.406,6700

Homologado 22/02/2021
14:22:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veículo tipo van passageiro capacidade mínima 12 pessoas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.140,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.250,0000 , com valor negociado a R$ 5.140,6700 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,
CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 8.250,0000, Valor Negociado : R$

5.140,6700

Homologado 22/02/2021
14:22:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veiculo tipo passeio/capacidade mínima de 5 pessoas/motor 1.0 potencia mínima de 60cv. (quantidade
de veículos máximo por mês 15)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55.075,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.000,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,

CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 50.000,0000

Homologado 22/02/2021
14:22:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veículo tipo Ambulância capacidade mínima p/ 04 pessoas com motor (MÍNIMO) 1.3 potencia mínima de
80cv com ar condicionado e cilindro de oxigênio. (Quantidade máximo de veículo por mês: 02)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.290,0000 , com valor negociado a R$ 10.250,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .



22/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=903299&tipo=t 5/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,
CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 17.290,0000, Valor Negociado : R$

10.250,0000

Homologado 22/02/2021
14:22:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Veiculo tipo passeio/capacidade mínima de 5 pessoas/motor 1.3 potencia mínima de 60cv, com ar
condicionado .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.118,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.645,0000 , com valor negociado a R$ 5.118,3300 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,
CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 8.645,0000, Valor Negociado : R$

5.118,3300

Homologado 22/02/2021
14:22:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
Descrição Complementar: Caminhão/carga aberta/potência mínima de 080cv capacidade mínima de carga 4T (Quantidade máxima
por mês 06 veículos)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.930,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R I A COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.790,0000 , com valor negociado a R$ 21.930,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
14:13:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R I A COSTA LTDA,
CNPJ/CPF:34.299.429/0001-43, Melhor lance : R$ 22.790,0000, Valor Negociado : R$

21.930,0000

Homologado 22/02/2021
14:22:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Fim do documento



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8734-A14C-

7F28-D8E9 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 8734-A14C-7F28-D8E9

Hash do Documento 

F26819D7650A35F4B6F81229EFED0D113D65F88AB60F91ECB4F3C2F235E8FCE3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/02/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

22/02/2021 18:10 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


